проект

РУБЦОВСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

АЛТАЙСКОГО КРАЯ

Р Е Ш Е Н И Е

    ______________№  __________

                         г.Рубцовск
	О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 673 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим»

На основании частей 5, 6 статьи 8 закона Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» и статей 68, 69, 75 Устава муниципального образования город Рубцовск Алтайского края Рубцовский городской Совет депутатов Алтайского края
Р Е Ш И Л:
1. Внести в Положение о дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим, утвержденное решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 673 (с изменениями, внесенными решением Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 19.04.2012 № 785), следующие изменения:

1.1. В пункте 1 Положения слова «Администрации города Рубцовска Алтайского края, Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края» заменить словами «органов местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края»;

1.2. В пункте 2 Положения слова «5000 рублей» заменить словами «10000 рублей»;

1.3. В пункте 3 Положения слова «1000 рублей» заменить словами «5000 рублей»;

1.4. В пункте 5 Положения слова «распоряжением Главы города или распоряжением Администрации города Рубцовска Алтайского края» заменить словами «распоряжением соответствующего органа местного самоуправления муниципального образования город Рубцовск Алтайского края».

2. Настоящее решение опубликовать в газете «Местное время».

3. Настоящее решение вступает в силу после официального опубликования в газете «Местное время».
4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на комитет Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края по экономической политике (А.Д. Гуньков).
Председатель Рубцовского городского

Совета депутатов Алтайского края                                             В.Г. Курганский

Глава города Рубцовска                                                               Д.З. Фельдман
ПОЯСНИТЕЛЬНАЯ ЗАПИСКА

к проекту решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 673 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях, предоставляемых
 муниципальным служащим»
Администрация города Рубцовска Алтайского края представляет проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 673 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим».
В соответствии с законом Алтайского края от 07.12.2007 № 134-ЗС «О муниципальной службе в Алтайском крае» органы местного самоуправления самостоятельно определяют размер единовременного пособия, выплачиваемого в случае смерти муниципального служащего, и единовременной материальной помощи в случае смерти близких родственников муниципального служащего.

В связи с тем, что размер единовременного пособия не менялся с 2008 года, предлагается пересмотреть размер данной материальной помощи в сторону увеличения её размера. Так, в случае смерти муниципального служащего предлагается установить 10000 рублей, в случае смерти близкого родственника муниципального служащего – 5000 рублей.

Повышение размера материальной помощи происходит в пределах сметы расходов на содержание соответствующего муниципального органа по статье «Заработная плата», определенной исходя из предельных нормативов размера оплаты труда.

Начальник отдела муниципальной

службы и кадровой работы

Администрации города Рубцовска

         С.В. Машкин

[image: image1.jpg]

Администрация города Рубцовска

Алтайского края

658200 г. Рубцовск, пр. Ленина, 130

телефон 8(38557)9-64-01, т/факс 9-64-23

E-mail: office@rubtsovsk.org
сайт: rubtsovsk.org
ОКПО 04018528, ОГРН 1022200813656

ИНН 2209011079, КПП 220901001

Заключение

на проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского  городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 673

«Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим»
Проект решения Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края «О внесении изменений в решение Рубцовского городского Совета депутатов Алтайского края от 28.02.2008 № 673 «Об утверждении Положения о дополнительных гарантиях, предоставляемых муниципальным служащим» соответствует нормам бюджетного и трудового законодательства.
Первый заместитель Главы

Администрации города Рубцовска –

председатель комитета по финансам,

налоговой и кредитной политике                                                     В.И. Пьянков

_______________ №___________

на № _________ от ___________

PAGE
3